
Mitglieder-Verzeichnis.

Name C h a r a c t e r
Dem Ver-
eine bei-
getreten
im Jahre

Adresse

12

17

18

19

20

Prinz Johann

Trexlerv.Lindenau
Theodor

Sieber Alois

Pernold Karl

Pieszczek Adolf

Kalchberg Adolf
Frh. v. ·

Scheidl Franz

Berke Johann

Fleischmann
Friedrich

Seligmann
Wilhelm

Klein Johann

Kastner Ferdi-
nand

Spitz Robert

Kempny Peter, Dr.

Janosz Minodor,
Edl. v.

Wondra Alois

Jaderny Franz

Karlinger Leopold

Inspector der Kaiser
Ferdinands-Nord-

bahn

Official der k. k.
Keichscentralcasse

Ober-Revident im
k. k Eisenbahn-

ministerium

Buchhalter

Hofrath, Vorstand
der k. deutschen

Botschafts-Kanzlei

Inspector im k. k.
Eisenbahnmini-

sterium

Eisenbahnbeamter

Geschäftsleiter

n.-ö Landesbeamter

Buchhalter

Bürgl. Anstreicher

Buchhalter

Adv.-Kanzleileiter
Arzt

K. k. Linienamts-
Official

Beamter der österr.-
ung. Staats-Eisen-
bahn-Gesellschaft

Friseur

Bes. Macrolepidop-
terist

1890

1895

1890

1892

1896

1890

1890

1893

1895

1896

1890

1890

1894

1895

1890

1890

1890

1890

III., Seidigasse 34.

IX., Fluchtgasse 6

XIV., Schwegler-
strasse 9.

XVIII., Weitlof-
gasse 11.

III., Metternich-
gasse 3.

XIII., Tiroler-
gasse 4.

XVII., Haslinger-
gasse 12.

XIX., Hasenauer-
strasse 4.

XVIII., Michaeler-
strasse 29.

VLTL, Fuhrmanns-
gasse 7.

IX., Wasagasse 26.

X., Laxenburger-
strasse 37.

XVII., Geblerg. 39

Gutenstein, Nieder-
österreich.

V., Matzleinsdorfer-
Hauptstrasse 76.

IL, Paz mani ten-
gasse 2.

Lang-Enzersdorf bei
Wien.

II., Brigittaplatz 17.

NB. Geld- und Wertsendungen für den Verein wollen an die Adresse des
Vorstandes Herrn Johann P r i n z , Mitglied Nr. 1, aufgegeben werden.
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52!
a m e C h a r a c t e r

Dem Ver-
eine bei-
getreten
im Jahre

Adresse

Bohatsch Otto
Fachs Johann, Dr.

May Hugo sen.

24 Sikora Heinrich

Omersu Alois

Mitis Heinrich
Ritter v.

Konta Ignaz

Pichler Friedrich

König Mauritius

Habich Otto

Strauss Leopold
Bauer Hermann

Müller Johann

Werner Eduard

Brauneis Alfons,
Dr., jur.

Anton Hermann

Maurer Petrus

Haumann Chri-
stian

Kaufmann

Prakt. Arzt

Graveur

Baumeister

Werkführer der
österr. Südbahn-

Gesellschaft

K. u. k. Militär-
Rechnungs-Official

Hofrath im
k. k. Eisenbahn-

ministerium

Inspector der
österr.-ung. Staats-
Eisenbahn-Gesell-

schaft

Beamter der österr.-
ung. Staats-Eisen-
bahn-Gesellschaft

Fabrikant

Lehrer

Werkführer der
österr.-ung. Staats-
eisenbahn-Gesell-

schaft

Nadlermeister

Expeditor der
Kaiser-Ferdinands-

Nordbahn

Rechtsconsulent
der Central-Boden-

creditbank

Telegraphen-Con-
trolor der k. ung.
Staatsbahnen i. P.

K. k. Finanzmini-
sterial-Beamter

Handelsgesell-
schafter

1890

1890

1890

1895

1890

1893

1890

.1890

1890

1894

1895

1890

1890

1890

1896

.1890

1893

1890

V.jZiegelofengassé 3.

Stockerau, Nieder-
Oesterreioh.

L, Kärnthner-
strasse 31.

XVIII., Seinper-
gasse 5.

X., Südbahnhnf,
Wien.

XIII., Linzer-
strasse 20.

XIV., Westbahnhof,
Wien.

XVIII, Cottage-
gasse 26.

I., S eh warzenb erg-
platz 3.

XVII., Gebler-
gasse 66.

V., Tichtelgasse 15.

XI., Staatsbahn-
Werkstätte.

II., Circusgasse 20.

II., Am Tabor 15.

IX., Mariannen-
gasse 13.

Leitmeritz, Eib-
strasse 17.

IV., Weyringer-
gasse 17.

IX., Sobieski-
gasse 9.
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P-c

K ä m e Character

Dem Ver-
eine bei-
getreten

im Jahre
Adresse

41

57

58

59

60

61

62

Kindervater Emil

Rogenhoser Alois

Müller Josef, Dr.

Schima Karl, Dr.

Krüger Ludwig

Metzger Anton

Jaeger Karl

Jochs Ferdinand

Wagner Ernst

Wagner Fritz

May Hugo jun.

Wingelmüller AI.

Frass v. Frieden-
feldt Otto,
Beichsritter v.

Hirschke Hans

Bitfelder Josef

Dziurzynski Cle-
mens.

Buchhändler

Cuetos am k. k. na-
turhist. Hofmuseum

Arzt

Ministerialconcipist
Uhrmacher

Oberbeamter der
I. österr. Sparcasse

i. P.

Beamter

Beamter der Kaiser
Ferdinands-Nord-

bahn

Maler

Buchhändler

Lithograph

Beamter der österr.
uog. Staats-Eisen-
bahn-Gesellschaft

Fabrikant

k. k. Hauptmann i. E.

Photograph

Gross-Kaufmann

1890

1890

1890

1894

1894

1890

1896

1890

1894

1894

1890

1891

1896

1896

1891

1896

VIII., Kochgasse 19.

Vili., Josefstädter-
strasse 19.

Hennersdorf in
Nieder-Oesterreich.

IL, Circusgasse 40.

L, Augustinerg. 7.

III., Siegelgasse 1.

III. Rasumoffskyg.22

II., Novaragasse 48.

Ί XVIIL, Gentz-

J gasse 37.

L, Kärnthnerstr. 31.

XVIII.,Carl Ludwig-
strasse t>.

Inzersdorf bei Wien
Triesterstrasse 31.

IV., Weyringerg. 13.

III., Wassergasse 4.

IlI.jLorbeergasselO.
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